BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1140/QĐ-TCCB

    Hà nội, ngày 27  tháng  04  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo dân số
và Kế hoạch hóa gia đình Bộ Công nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 31/TTLB ngày 10/11/1993 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ và Uỷ ban Quốc gia dân số và kế hoạch hóa gia đình hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của cơ quan dân số và kế hoạch hóa gia đình ở các cấp, các ngành và cơ sở;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo dân số và Kế hoạch hóa gia đình Bộ Công nghiệp do đồng chí Lê Huy Côn, Thứ trưởng làm Trưởng ban và các đồng chí có tên sau đây:

1. Ninh Thị Bích Hạnh, Giám đốc Trung tâm Y tế - Môi trường lao động công nghiệp - Phó Ban thường trực.

2. Vũ Tiến Sáu, Chủ tịch Hội đồng Chủ tịch các Công đoàn ngành Công nghiệp -Phó Ban.

3. Bùi Quốc Khánh, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế-Môi trường lao động công nghiệp -Uỷ viên thư ký.

4. Nguyễn Hữu Lãng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ -Uỷ viên

5. Trần Thị Hậu, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán -Uỷ viên

6. Hồ Thị Bạch Yến, Phó Văn phòng Bộ -Uỷ viên

7. Nguyễn Thế Quang, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Dệt May Việt Nam -Uỷ viên

8. Phạm Văn, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Thuốc lá VN-Uỷ viên

9. Trương Bảo Ngọc, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Việt Nam -Uỷ viên

10. Nguyễn Thị Minh Nguyệt, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Hóa chất Việt Nam - Uỷ viên

11. Nguyễn San, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Máy Động lực và Máy Nông nghiệp - Uỷ viên

12.  Vũ Mạnh Hùng, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản Việt Nam -Uỷ viên.

Điều 2: Ban chỉ đạo dân số và kế hoạch hóa gia đình Bộ Công nghiệp có những nhiệm vụ chính sau đây:

1. Vận động, tuyên truyền, giáo dục toàn thể cán bộ công nhân viên trong ngành nghiêm chỉnh thực hiện cuộc vận động kế hoạch hóa gia đình.

2. Dựa vào chiến lược phát triển dân số của Nhà nước, xây dựng kế hoạch dài hạn và hàng năm công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình; xây dựng và kiện toàn các tổ chức kế hoạch hóa gia đình ở các đơn vị trong ngành.

3. Xây dựng các quy chế thực hiện chính sách về công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình, chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện.

4. Dự trù kinh phí phục vụ cho công tác kế hoạch hóa gia đình.

5. Định kỳ tổng kết, đánh giá việc thực hiện công tác kế hoạch hóa gia đình.

6. Ban chỉ đạo được sử dụng bộ máy tổ chức và tài khoản của Trung tâm Y tế - Môi trường lao động công nghiệp trong các hoạt động của mình.

Điều 3: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành, Thủ trưởng các đơn vị trong ngành và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Ban TCCBCP (để b/c),

· UBQG DSKHHGĐ (để b/c),

· CĐ ngành,

· Lưu VP, TCCB.
Đặng Vũ Chư